Протокол № 70
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                            "08" февраля 2016 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Бросов Денис Викторович
Члены Коллегии:
1. Макаров Андрей Юрьевич
2. Козак Игорь Владимирович
3. Гордеев Игорь Александрович
4. Стегайло Владимир Борисович
5. Астраханцева Виктория Вагановна

6. Голобоков Владимир Васильевич

7. Чумаков Сергей Андреевич

8. Григорьева Елена Ивановна
9. Саралидзе Василий Юрьевич
Отсутствовали:

10. Хулукшинова Надежда Егоровна
11. Бунтовский Николай Николаевич

12. Дубов Андрей Юрьевич

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 12 членов Коллегии – 75 %.
Кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
 1.Назначение Председателя и секретаря заседания коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ».
 2.Прием в Члены Ассоциации компании – ОГУП «ОЦТИ – Областное БТИ»                 (ИНН  3812075478)
 3.Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.) – ОГУП «ОЦТИ – Областное БТИ» (ИНН 3812075478)
 4.Рассмотрение письма №    12/1 от 05.02.2016 г., поступившее в адрес Ассоциации от ЧАСТНОЙ КОМПАНИИ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПО АКЦИЯМ " MADIZE ENTERPRISES LIMITED", "МАДИЗ ЭНТЕРПРАЙСИС ЛИМИТЕД".
1) СЛУШАЛИ: Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича, предложил свою кандидатуру в качестве Председателя заседания Коллегии.
               ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – единогласно.
               РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича.  Секретарем заседания единогласно избрали Бросова Дениса Викторовича.

    2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Бросова Д.В.  о результатах проверки Областного государственного унитарного предприятия «Областной центр технической инвентаризации – Областное БТИ» (ИНН 3812075478) на вступление в Ассоциацию СРО «БОАиИ».
  ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
    РЕШИЛИ: Принять Областное государственное унитарное предприятие «Областной центр технической инвентаризации – Областное БТИ» (ИНН 3812075478) в состав членов Ассоциации СРО «БОАиИ».

           3)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Бросова Д.В. предложил по итогам анализа контрольным комитетом Ассоциации СРО «БОАиИ» документов на соответствие требованиям, правилам и стандартам Ассоциации СРО «БОАиИ», представленных ОГУП «ОЦТИ –Областное БТИ» (ИНН 3812075478)  проголосовать за решение о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для получения допусков, (на основании формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.).

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Областному государственному унитарному предприятию «Областной центр технической инвентаризации – Областное БТИ» (ИНН 3812075478) на следующие виды работ:
           12.  Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

      4) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Бросова Д.В. Предложил рассмотреть поступившее от члена Ассоциации СРО «БОАиИ» ЧАСТНОЙ КОМПАНИИ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПО АКЦИЯМ "MADIZE ENTERPRISES LIMITED", "МАДИЗ ЭНТЕРПРАЙСИС ЛИМИТЕД", письмо № 12/1 от 05.02.2016 г. с просьбой произвести замену ранее выданного Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи продлением срока действия Свидетельства об Аккредитации на территории Российской федерации до 29 июня 2019 года и присвоения номера свидетельства № 21026.2, литер 2 .
  ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

  РЕШИЛИ: Произвести замену Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно поступившего письма.

Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________                   Д.В.  Бросов
PAGE
1